
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 46218/Ζ1 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 24267/Ζ1/ 

15-2-2019 υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση 

και ορισμός μελών ειδικής επιστημονικής επι-

τροπής της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 65 του 

ν. 4589/2019 (Α’ 13)» (Β’ 774), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 

«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις». (Α’ 45).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου  119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

10. Την υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-2-2019 «Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών ειδικής επιστημονικής επιτρο-
πής της παρ. β του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 (Α’ 13)» 
(Β’ 774), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία 42802/Ζ1/3-4-2020 (Β’ 1451) 
«Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης της ειδικής 
επιστημονικής επιτροπής της παρ. 1β του άρθρου 65 
του ν. 4589/2019 (Α’ 13)».

12. Την υπό στοιχεία 79762/Ζ1/29-06-2022 υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 24267/Ζ1/ 
15-2-2019 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων ’’Συγκρότηση και ορισμός μελών 
ειδικής επιστημονικής επιτροπής της παρ. β’ του άρ-
θρου 65 του ν. 4589/2019 (Α’ 13)’’ (Β’ 774)» (Β’ 3488).

13. Την πρόωρη λήξη της θητείας του σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 21004/Ζ1/12.02.2020 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 104, 194) Δ.Σ του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π και τη συγκρότηση 
του νέου Δ.Σ με την υπό στοιχεία 162287/Ζ1/30-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ 1221) υπουργική απόφαση.

14. Το υπ’ αρ. 2018/31-1-2023 έγγραφο του ΔΟΑΤΑΠ 
με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του και ο αναπλη-
ρωτής αυτού.

15. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/94/12241/Β1/2-2-2023 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, από την 
οποία προκύπτει ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.

16. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία 24267/
Ζ1/15-02-2019 υπουργική απόφαση συγκρότησης και 
ορισμού μελών της ειδικής επιστημονικής επιτροπής της 
περ. β του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) ως προς 
τον εκπρόσωπο του Δ.ΟΑ.Τ.Α.Π. και τον αναπληρωτή 
του, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-02-2019 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
ειδικής επιστημονικής επιτροπής της περ. β της παρ. 1 
του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 (Α’ 13)», ως προς τον 
εκπρόσωπο του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. και τον αναπληρωτή του 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2998

30901



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30902 Τεύχος B’ 2998/08.05.2023

Ορίζουμε ως τακτικό μέλος τον Κοσμά Παπαβλα-
σόπουλο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκής 
Αναγνώρισης του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., σε αντικατάσταση της 
Ευφροσύνης Μόττη-Στεφανίδη, Καθηγήτριας του Τμή-
ματος Ψυχολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α).

Ως αναπληρωματικό μέλος του ανωτέρω, ορίζεται ο 
Αντώνης Κατσουρός, υπάλληλος του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., σε αντι-

κατάσταση της Μαρίας Φουντοπούλου, καθηγήτριας Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ   

*02029980805230002*


		2023-05-08T17:47:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




